1/1

令和７年１月（第１０回）教育研究評議会議事要旨

日 時  令和７年１月１５日（水） １３：３０～１３：４１

場 所  本部棟第一会議室
出席者  ３１／３９

欠席者  狩野副理事・副学長、石田副理事、佐藤（法）副理事・副学長、野上副理事、

綾野副理事、横井副学長、平山資源植物科学研究所長、芳野惑星物質研究所長

○ 学長から、前日から続く学内ネットワークの不調により、このたびの会議は対面のみ

により開催とするとの説明があった。

○ 前回議事要旨の確認

令和６年１２月開催（第９回）の議事要旨について、原案のとおり承認された。

○ 議 事

１ 審議事項

（１）第４期中期計画の変更について

学長の指名により、三村理事から、資料１に基づき、令和７年度における医学部医

学科の臨時的な入学定員の増員（地域枠７名）に関する第４期中期計画別表１（学部、

研究科等及び収容定員）の変更について説明があり、審議の結果、原案のとおり承認

された。

なお、本件は、１月開催の経営協議会及び役員会（臨時持ち回り開催）における審

議を経て、１月３１日（金）までに文部科学省あてに提出することとした。

（２）岡山大学名誉教授称号授与について

学長から、資料２に基づき、部局から推薦のあった１名の者（令和６年９月末退職）

に対し、令和６年１０月１日付けで岡山大学名誉教授称号授与することについて提案

があり、審議の結果、原案のとおり承認された。

２ 報告事項

（１）「研究准教授」の称号を付与した２名の教員について

学長の指名により、原田研究・イノベーション共創管理統括部長から、資料３に基

づき、認定要件に該当しているものと認めた２名の者に「研究准教授」の称号を付与

した旨の報告があった。

以 上